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نابودگر 2 میلیون کلاس و هزار بیمارستان!
 خسارت سالانه دخانیات ۱۴۰ هزار میلیارد برآورد می شود 

 با بودجه معادل آن چه اقداماتی برای آبادانی کشور می توان انجام داد؟ 

مصطفی عبدالهی- دخانيات سالانه 140 
هزار ميليارد تومان به کشور ضرر می زند؛ این 
مربوط به هزینه هایی است که مصرف دخانيات 
به طور مستقيم و غيرمستقيم بر اعتبارات سلامت 
تحميل می کند. دکتر »عليرضا رئيسی«، معاون 
وزیر بهداشت، دراین باره گفته است: »هزینه های 
مستقيم دخانيات برای بخش سلامت سالانه 
40 هــزار ميليارد تومان اســت و اگــر بخواهيم 
هزینه های غيرمستقيم، مانند ازکارافتادگی و 
بيماری هایی را که دخانيات ایجاد می کند درنظر 
بگيریم درمجموع  دخانيات1۳0 تا 140 هزار 

ميليارد تومان به کشور ضرر می زند«.

۱.5 برابر بودجه عمرانی کشور؛ سرمایه        
نجات بخش ۳ میلیون خانواده نیازمند

تعداد صفرهای 140.000.000.000.000 
آن قدر زیاد است که تخمين ارزش و انــدازه اش 
برای خيلی از ما سخت است و نمی دانيم با چه 
عــددی مواجه ایم، امــا اگــر آن را معادل سازی 
کنيم، متوجه خواهيم شد که این خسارت، چقدر 
سهمگين است و با آن چه کارهای بزرگی می شود 

کرد:
* ۳.۳ ميليون خانواده در کشور تحت پوشش 
ــداد و بهزیستی هستند. 140 هزار  کميته ام
ميليارد تومان در هر سال یعنی سالانه بيش از 40 
ميليون تومان حمایت از هر یک از این خانواده ها؛ 
هم اکنون  بيشترین مستمری در کميته امداد به 
خانواده های پنج نفره به بالا ست که ماهانه یک 

ميليون و 100 هزار تومان پرداخت می شود.
* کل بودجه عمرانی کشور در ســال گذشته 
ــوده اســت و  92هـــزار و 100 ميليارد تومان ب
خسارت یک ساله دخانيات به کشور، تقریبا یک 

و نيم برابر کل آن است.
* هزینه ساخت هر کــلاس درس حــدودا 70 
ميليون تومان است. 140 هزار ميليارد تومان 
یعنی ساخت 2 ميليون کلاس درس؛ 6 برابر نياز 

فعلی کشور.
* 140 هزار ميليارد تومان یعنی ماهانه 1۳8 
هزار تومان برای هر ایرانی؛ معادل سه برابر یارانه 

45 هزار و 500 تومانی.
* هزینه ساخت و تجهيز هر بيمارستان را حدودا 

یک ميليارد تومان به ازای هر تخت اعلام می کنند، 
پس با 140 هزار ميليارد تومان می شود هزار 
بيمارستان 140 تختخوابی در کشور احداث 

کرد.
* و ده ها و صدها مثال دیگر ...

مرگ سالانه   ۶۰ هزار ایرانی       
حالا که ارزش 140 هزار ميليارد تومان برایمان 
روشن شد، می توانيم مطالبه گر باشيم و بگویيم 
ــرای کاهش استعمال مصرف  چــرا برنامه ها ب
دخانيات در کشور ناکارآمد است و سبب می شود 
این خسارت سنگين به کشور تحميل شود. اما به 
نظر می رسد مافيای دخانيات زورشان خيلی زیاد 
است و حتی دیوان عدالت اداری هم حریف آن ها 
نشده است. نتيجه اش هم مرگ سالانه 60 هزار 
نفر در کشور )طبق اعلام وزارت بهداشت(، به 

دليل مصرف سيگار است.

قدرت مافیا در برابر رای دیوان عدالت       
دو نکته در صحبت های اخير معاون وزیر بهداشت، 
موضوع قدرت مافيای سيگار در کشور را شفاف 

می کند:  
*   ميزان مصرف قليان در بين زنان ایرانی بالاست 
و یک دليلش تنباکوهای معطر است. در سال 96 
با رای دیوان عدالت اداری واردات تنباکوهای 
ــا بــا ایستادگی مافيای  ــد، ام معطر ممنوع ش

دخانيات، این رای بر زمين مانده است.
* طبق دستورالعملی جهانی و قوانين داخلی، به 
وزارت صمت ابلاغ شده است که بسته بندی های 
سيگار ساده و یکدست باشد، اما می بينيم که 

و  می کنند  طراحی  زیبا  را  سيگار  جعبه های 
می چينند که جوانان را جذب می کند.

به ما  می گویند کاری نداشته باش!       
این کنایه معاون وزیر بهداشت هم هزار حرف نهفته 
در خود دارد: »به ما می گویند به توليد مواد دخانی 
کاری نداشته باشيد، شما فقط بروید به مردم 

بگویيد سيگار و قليان نکشند!«

دست خالی سلامت از مالیات دخانیات       
وضعيت بخش ماليات سيگار هم نه تنها در کشور 
ما بلکه در جهان خود یک حدیث مفصل است. 
دراین باره رئيسی معاون وزیر چنين می گوید: 

هدف ما این بود که ماليات را در جایی بگذارند که 
مصرف کننده دارد استفاده می کند. قيمت یک 
سيگار خارجی درِ کارخانه 660 تومان است، 
قيمت روی جلد آن 12 هزار تومان است. قيمت 
خرده فروشی آن 18000 تومان اســت. حال 
ماليات را از درِ کارخانه می گيرند که کمترین 
ماليات است. یا یک  سيگار ایرانی که قيمت در 
کارخانه آن ۳00 تومان، روی جلد 450 و قيمت 
خرده فروشی آن 550 است که از در کارخانه 
ماليات می گيرند که خيلی پایين است. رئيسی 
می گوید: درآمد مالياتی که اکنون وجود دارد، 
حدود شش هزار ميليارد تومان است. اگر ماليات 
درست می گرفتند این عدد به 18 هزار ميليارد 
تومان می رسيد. یعنی اکنون یک سوم ماليات 
اخــذ می شود و بــاز هم مافيای دخانيات سود 
می برند. زیرا وقتی قيمت ارزان باشد، فروش 
بالاتر است و آن ها سود خودشان را می برند. در 
عين حال قرار شد ماليات بر دخانيات را به حوزه 
سلامت برای هزینه در این حوزه دهند، اما در 
سال 1۳97، 1۳98 و 1۳99 که چيزی به حوزه 
سلامت ندادند. قرار بود به وزارت ورزش و جوانان 
و حوزه سلامت دهند که این اتفاق هم نيفتاد. حال 
ما می گویيم اصلا نمی خواهد که این پول را به ما 

بدهند، فقط گران شود که نتوانند بخرند.

رئیس دیوان عدالت اداری:

رعایت مصوبه ۹ ماه مرخصی 
زایمان لازم الاجراست

رئيس دیـــوان عــدالــت اداری گفت: باتوجه به 
مصوبه  اخير هيئت دولــت درخصوص افزایش 
زمــان مرخصی زایمان، طرح شکایت در دیوان 
عدالت اداری ضرورت ندارد. به گزارش این دیوان، 
حجت الاسلام محمد مصدق اظهار کرد: با توجه 
به صدور آرای لازم الاجرای هيئت عمومی دیوان 
عدالت اداری به شماره های 64 مورخ 94/1/1۳ 
ــورخ 9۳/8/19 و 1۳06 مــورخ  و 1۳28 م
98/6/26 و پيگيری های به عمل آمده و تصویب 
ــورخ  ــ مصوبه شماره 19726 ت 5861۳- ه م
1400/2/26 هيئت وزیران، مرخصی زایمان 
از شش ماه به 9 ماه افزایش یافته است و ضرورتی 
به طرح شکایت در این خصوص در دیوان عدالت 
اداری وجود ندارد. وی تصریح کرد: پس از صدور 
رأی هيئت عمومی، همکاری گسترده ای بين 
دیوان عدالت اداری و سازمان تأمين اجتماعی 
صورت گرفت و در نهایت مصوبه هيئت وزیران در 
تاریخ 1400/2/26 به تصویب رسيد و مدیرعامل 
تاریخ  در  نيز  اجتماعی  تأمين  سازمان  محترم 
1400/۳/1 مراتب را به مدیران کل و معاونان 
این سازمان ابلاغ کرده است. بنابراین در حال 
حاضر مرخصی زایمان مشمولان تأمين اجتماعی 
9 ماه است و رعایت مصوبه هيئت وزیران الزامی 
است. مصدق با بيان این که در خصوص این موضوع  
آرای لازم الاجرا از هيئت عمومی دیوان عدالت 
اداری صادر شده است، افــزود: کليه واحدهای 
تأمين اجتماعی ملزم به رعایت آرای دیوان هستند 
و در صورت استنکاف، مسئوليت قانونی خواهند 
داشت. وی همچنين افزود: شکایت هایی که قبلًا 
در این زمينه صورت گرفته است، در اسرع وقت 
تعيين تکليف می شود، و در مورد افراد ذی نفع 
که مشمول مرخصی مذکور هستند ولی تاکنون 
شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی 
ندارد و رأساً به شعب تأمين اجتماعی مراجعه کنند 
و شعب و ادارات سازمان تأمين اجتماعی بدون لزوم 
اخذ رأی از دیوان عدالت اداری، مکلف به اجرای 

قانون درمورد ایشان هستند.

جزئیات مرحله دوم وام ضروری 
۱۰ میلیون تومانی بازنشستگان

ــل فــرهــنــگــی و اجــتــمــاعــی صــنــدوق  ــرک ــدی م
ــت: در دومــيــن  ــف بــازنــشــســتــگــی کـــشـــوری گ
مرحله ثبت نام اینترنتی دریافت وام ضروری 10 
ميليون تومانی، حدود ۳25 هزار نفر درخواست 
خود را ثبت کردند که پس از بررسی های لازم و 
اولویت بندی های انجام شده، 129 هزار و 750 
نفر واجد شرایط دریافت این تسهيلات شدند 
که اسامی آن ها در درگاه خدمات الکترونيک 
ــلام شده  sabasrm.ir اع صندوق به نشانی 
است. مرتضایی فرد اظهار کرد: عزیزان بازنشسته 
در  که  صندوق  تحت پوشش  وظيفه بگيران  و 
اردیبهشت ماه اقدام به ثبت نام اینترنتی کرده 
ــاه خدمات  بــودنــد،   می توانند از طریق درگـ
الکترونيک صندوق و با وارد کردن مشخصات 
لازم شامل شماره دفتر کل، شماره ملی و شماره 
بانک صــادرات از نتيجه درخواست خود باخبر 
شوند. وی همچنين اظهار کرد: در این مرحله 
نيز مانند مرحله نخست، واجدان شرایط در شش 
نوبت براساس اولویت ها دسته بندی شدند که در 
هر نوبت مبلغ وام به حساب حدود 22 هزار نفر از 
واجــدان شرایط که براساس اولویت ها تعيين 
ــادرات واریــز خواهد شد.  شده اند، در بانک ص
مرتضایی فرد با بيان این که »زمان پرداخت هر 
نوبت قطعی نيست و بستگی به بانک عامل دارد« 
افزود: به طور معمول پایان هر ماه برای پرداخت 

تسهيلات نوبت مربوط، اقدام خواهد شد.

ــای پایان شانزدهمین  ماه  گــروه اجتماعی- در روزه
همه گیری کرونا در کشور، تعداد قربانیان ناشی از این 
ویروس به عدد 8۰ هزار نفر رسید. دیروز یک شنبه آمار 
وزارت بهداشت از ۱۹8 فوتی در یک شبانه روز حکایت  
می کرد که معاون وزیر بهداشت نیز اعلام کرد تا ۱۰ روز 
آینده تعداد فوتی های روزانه به عدد زیر ۱۰۰ نمی رسد. 
در عین حال تا امروز 8۰ هزار نفر از هموطنانمان قربانی 
ویروسی شدند که سال قبل از شهر ووهان چین منتشر 
شد و در شیوعی غیرقابل باور جهان را به زانو درآورد. 

طبق آمار رسمی تا عصر دیروز ۴میلیون و ۱۰ هزارنفر 
در برابر کرونا واکسینه شدند و قرار است واکسیناسیون 
افراد بالای ۶5 سال نیز از اوایل هفته آینده آغاز شود.

۱۳ شهر قرمز، ۲۱۴ شهر نارنجی
ــزارش وزارت بهداشت هم اکنون که   بر اســاس گ

روزهای پس از پیک هولناک چهارم کرونا در کشور را 
می گذرانیم، ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۱۴ 
در وضعیت  ۲۲۱ شهر  نارنجی،  در وضعیت  شهر 
زرد قرار دارند و هیچ شهری در وضعیت آبی قرار 
ندارد. بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا 
تاکنون بیش از ۱۷۰ میلیون نفر را در دنیا به طور 
قطعی مبتلا کرده است و بیش از سه میلیون و 5۴۰ 
هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان خود را از 

دست داده اند.

 بر اساس  آمار جدید وزارت صمت طی سال 
گذشته 58 ميليارد و 700 ميليون نخ سيگار 
توليد شده است که در عين حال با مشکلاتی 
که به دليل   تخصيص نيافتن ارز برای واردات 
مواد اوليه توليد دخانيات وجود داشته است، 
منجر به توقف توليد محصولات دخانی شده 
و  قاچاق سيگار رو به افزایش گذاشته است. 
چنان که برای سال  1۳99برآورد شده است 
که 6ميليارد و 610 ميليون نخ سيگار به 
داخل کشور قاچاق شده است. در این باره 
نظرسخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
را جویا می شویم. »حميدرضا دهقانی نيا«  
تصریح می  کند: خوشبختانه اکنون تمامی 

زیرساخت های لازم برای 
ــارزه بــا سيگار قاچاق  ــب م

فراهم شده است و بهانه ای برای عدم  نظارت ها 
وجود ندارد. با توجه به این ظرفيت، بنابراین 
در این شرایط مطرح کــردن این که افزایش 
توليد داخلی برای جلوگيری از قاچاق انجام 
می  شود، چندان منطقی به نظر نمی  رسد. او 
این نکته را هم می گوید که: تصميمات اخذ 
شده برای افزایش توليد داخلی سيگار، مربوط 
به سياست   گذاری های کلانی است که در 
حيطه تصميم و اقدام وزارتخانه های صمت، 
اقتصاد و کشاورزی است و باید دلایل خود را 

توضيح دهند.

   سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق در گفت و گو با خراسان:
سوئیس، همسایگان و کشورهای    افزایش تولید دخانیات برای مبارزه با قاچاق منطقی نیست

آفریقایی  مشتری واکسن 
کووایران برکت

مدیرگروه تحقيقات توليد واکسن ستاد اجرایی 
ــام)ره( و مسئول تيم توليد واکسن  فرمان امـ
کــووایــران برکت گفت: کشور هایی از آفریقا، 
چند کشور همسایه از جمله پاکستان، ونزوئلا 
و چند کــشــور دیــگــر خــواســتــار خــریــد واکسن 
ایرانی برکت هستند و به علاوه یک شرکت هم 
از طرف سوئيس و آلمان در این خصوص با ما 
تماس گرفته است. حسن جليلی   درباره قيمت 
تمام شده واکسن کوو ایران برکت گفت: وزارت 
بهداشت هنوز قيمتی برای واکسن ما مصوب 
نکرده است و هزینه ای که ما برای تهيه واکسن 
صرف کرده ایم، بسيار متغير است چراکه قيمت 
موادی که در واکسن به کار برده می شوند، به 
طور روزانه در حال تغيير و به سمت افزایش است 
و ازایــن رو هنوز قيمتی بــرای آن تعيين نشده 
است. مسئول تيم توليد واکسن کووایران برکت 
دربــاره کشور های خارجی که خواستار خرید 
واکسن کوو ایران برکت هستند، توضيح داد: 
حدود 9 کشور تاکنون متقاضی خرید واکسن 
کوو ایران برکت هستند که ما در این خصوص 
و  هستيم  بهداشت  وزارت  سياست های  تابع 
پاسخی که همه آن ها دریافت کردند این بود 
که باید سياست های صادراتی وزارت بهداشت 

مشخص شود تا ما بتوانيم وارد مذاکره شویم.

80.000 قربانی کرونا


